



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक ११६ (२)]

गुरुवार, ऑगस्ट २२, २०१९/श्रावण ३१, शके १९४१

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २८८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २२ ऑगस्ट २०१९

अधिसूचना

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम, २०१५.

क्रमांक संकीर्ण.२०१५/प्र.क्र.७२(भाग-२)/तांशि-४.—महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन), अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. २८) याच्या कलम ७ ची पोट-कलमे (१), (२), (३) व (४) तसेच कलम ८ यांद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, उक्त अधिनियमान्वये त्याला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करण्यासाठी व त्यास नेमून दिलेली कार्ये पार पाडण्यासाठी, याद्वारे प्रवेश नियामक प्राधिकरण घटित करीत आहे.

२. प्रवेश नियामक प्राधिकरण हे, पुढील सदस्यांचे मिळून बनलेले असेल :—

- | | |
|---|----------|
| (१) श्री.जे.पी.डांगे, माजी मुख्य सचिव | -अध्यक्ष |
| (२) डॉ.विलास जी. गायकर, माजी कुलगुरु, डॉ.बाबासाहेब
आंबेडकर तंत्रशास्त्र विद्यापीठ, लोणेरे, रायगड | - सदस्य |
| (३) प्रा.डॉ.दिलीप गोविंदराव म्हैसेकर, कुलगुरु, महाराष्ट्र
आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक. | - सदस्य |
| (४) कुलसचिव, महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक | - सदस्य |
| (५) तंत्र शिक्षण संचालक | - सदस्य |
| (६) उच्च शिक्षण संचालक | - सदस्य |

- (७) महाराष्ट्र कृषिविषयक शिक्षण व संशोधन परिषदेचा - सदस्य
सदस्य-सचिव.
- (८) आयुक्त, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष - सचिव

३. प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या अध्यक्षचा व नामनिर्देशित सदस्यांचा पदावधी हा, **राजपत्रात** ही अधिसूचना प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून पाच वर्षे इतका असेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सतीश तिडके,
शासनाचे उप सचिव.

HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 22nd August, 2019.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA UNAIDED PRIVATE PROFESSIONAL EDUCATIONAL INSTITUTIONS (REGULATION OF ADMISSIONS AND FEES) ACT, 2015.

No. MISC-2015/(72/15)/(Part-2)/T.E.4. —In exercise of the powers conferred by sub-sections (1), (2), (3) and (4) of section 7 read with section 8 of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015 (Mah. Act. No. XXVIII of 2015), the Government of Maharashtra hereby, constitutes the Admissions Regulating Authority to exercise the powers conferred on and discharge the functions assigned to it under the said Act.

2. The Admissions Regulating Authority consist the following members, namely :—

- | | |
|--|---------------|
| (1) Shri J. P. Dange, Retired Chief Secretary, Government of Maharashtra | — Chairperson |
| (2) Dr.Vilas G. Gaiker, Ex-Vice Chancellor, Dr. Babasaheb Ambedkar Technological University, Lonere | — Member |
| (3) Professor Dr. Deelip Govindrao Mhaisekar, Vice Chancellor, Maharashtra University of Health Sciences, Nashik | — Member |
| (4) The Registrar, Maharashtra University of Health Sciences, Nashik. | — Member |
| (5) The Director of Technical Education. | — Member |
| (6) The Director of Higher Education. | — Member |
| (7) The Member – Secretary of the Maharashtra Council of Agricultural Education and Research. | — Member |
| (8) The Commissioner of State Common Entrance Test Cell. | — Secretary. |

3. The term of the Chairperson and nominated members of the Fees Regulating Authority shall be of five years from the date of publication of this Notification in the *Official Gazette*.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SATISH TIDKE,
Deputy Secretary to Government.